Отдельные вопросы открытого акционерного общества "Народный Сберегательный
Банк Казахстана"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2000 года N 1630
      В целях дальнейшей реализации Основных направлений поэтапной приватизации
Акционерного Народного Сберегательного Банка Казахстана на 1998-2001 годы,
одобренных постановлением Правительства Республики Казахстан от 6 июля 1998 года
N 644 "Об основных направлениях поэтапной приватизации Акционерного P980644_
Народного Сберегательного Банка Казахстана на 1998-2001 годы", Правительство
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке внести на
рассмотрение внеочередного общего собрания акционеров открытого акционерного
общества "Народный Сберегательный Банк Казахстана" (далее - Банк) вопрос об
увеличении объявленного уставного капитала Банка путем осуществления новой
эмиссии акций на сумму, обеспечивающую сохранение доли государства в уставном
капитале Банка в размере не менее одной трети плюс одна акция от общего количества
в ы п у щ е н н ы х  а к ц и й  Б а н к а .
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Премьер-Министра Республики Казахстан Утембаева Е.А.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Склярова И.В.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан